
Młode pokolenie wsi Polski Ludowej

Przegląd Socjologiczny / Sociological Review 19/2, 12

1966

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

MŁODE POKOLENIE WSI POLSKI LUDOWEJ

W związku z przeobrażeniami naszego narodu następujące tomy serii *Młode pokolenie wsi Polski Ludowej* zasługują na uwagę:

Tom I. *Awans pokolenia*. LSW Warszawa 1964, stron 730. Tom podzielony na trzy działy: I. *W gospodarstwie rolnym*, II. *W nowych zawodach na wsi*, III. *W mieście*. Zawiera razem 26 pamiętników. Każdy dział poprzedzony jest wstępem analitycznym: I — Eugenii Jagiełło-Łysiowej, *Od chłopca do rolnika*; II — Bronisława Gołębiowskiego, *Organizatorzy urbanizacji wsi*; III — Franciszka Jakóbczaka, *Awans młodego pokolenia wsi w mieście*. Wstęp ogólny Józefa Chałasińskiego pt. *Młode pokolenie wsi w Polsce Ludowej*.

Tom II. *Tu jest mój dom*. Pamiętnik z Ziem Zachodnich i Północnych. LSW Warszawa 1965, stron 702. Zawiera 32 pamiętniki. Wstęp Józefa Chałasińskiego pt. *Nowe społeczeństwo Ziem Odzyskanych i jego przemiany w świetle liczb i pamiętników*.

Tom III. *W poszukiwaniu drogi — Pamiętniki działaczy*, LSW Warszawa 1966, stron 790. Zawiera 45 pamiętników. Przedmowa Józefa Chałasińskiego pt. *Młodość — rewolucja — kultura — naród*; Wstęp Bronisława Gołębiowskiego pt. *Przemiany w ruchu młodzieżowym wsi w świetle pamiętników i innych dokumentów*.

Następne tomy w przygotowaniu. Seria wydawana przez Ludową Spółdzielnię Wydawniczą ukazuje się pod firmą Komitetu Badań nad Kulturą Współczesną Polskiej Akademii Nauk. Opiekę naukową z ramienia Komitetu sprawuje Komisja Badań nad Pamiętnikarstwem Współczesnym (patrz „Przegląd Socjologiczny”, T. XVIII, 1964, s. 172). Opracowania materiałów dokonuje ośrodek socjologiczny przy „Wsi Współczesnej” (patrz J. Chałasiński, „*Wieś Współczesna*” i *socjologia stołeczna*, „Kultura”, 12 XII 1965).